In Chzremone
bi
foriegra
pham.

Messenes
Amenophi
fi
lius.
Manetho
nus & Chz
remonii
historia
compara
tio.

Manetho
nus & Chz
remonii hi
storia dif
crepatia.

Lysima
chus men
dacijs ar
guatur.

paret cum magno odio confinxisse. Dicit enim, qua tempestate Boechoris in Aegypto regnabat, populum Iudeorum, quod essent lepra, scabie, & alias quibusdam morbis infecti, ad tempora configuisse, ut mendicato alerentur. multis autem hominibus morbo correptis, sterilitatem in Aegypto accidisse. Boechorum vero Aegyptiorum regem ad Ammonem, scitatum oracula de sterilitate misisse: responsum vero à Deo repurganda esse tempora ab hominibus impuris & impiis, cieatisq; e templis in loca deserta. Ceterum scabiosos ac leprosos mergendos, tanquam sole horum vitam ægre ferentes. & tempora expianda: atque ita fore vi terra fructum ferat. Boechorim autem accepto oraculo, acerbitisque sacerdotibus ac sacrificis iussisse collectis impuratis, hos militibus tradi deportandos in desertū: leprosos vero ac impetiginosos plumbei laminis inuelutos in pelagus deiici. quibus submersis, reliquos congregatos &c in loca deserta expositos esse, ut perirent. eos habitu consilio consultasse de seipsis: & nocte superueniente, accensis ignibus ac lucernis custodias agitasse: sequentique nocte ieunatum, ut numchi propitium eos seruaret. In sequenti vero luce à Mose quodam consilium datum, irent conferti vna via, usque dum ad loca culta peruenirent. tum præcepisse eum, ne cui in posterum beneuoli essent, utque consilium malum potius quam bonum darent: Deorumque tempora & altaria quotquot inuexirent euerterent. quibus comprobatis ac destinatis, multitudinem iter fecisse per desertum, ac post multa incommoda tandem ad loca culta peruentum. tum vero & hominibus injuriis tractatis, & fanis compilatis ac incensis, venisse in eam quæ nunc Iudæa dicitur: conditaque ciuitate hic habitare, urbem vero Hierosolymam, ex re nominatam. aliquanto autem post iam auctos viribus mutatis nomen vitandi probri gratia: & urbem Hierosolymam, seipso Hierosolymos vocasse. Hic non eundem quem illi inuenit regem, sed recentius nomen confinxit: & omisso somnio ac propheta Aegyptio ad Ammonem abiit do impetiginosis & leprosis responsum relaturus. ait enim ad tempora collectam multitudinem Iudeorum, incertū leprosis nō men imponens, an q; solos Iudeos morbus occuparit, dicit enim populus Iudeorum. Qualis, aduena, an indigena? Cur igitur eos cum fini Aegyptij, Iudeos vocas? Quod si hospites sunt, cur vnde nam sint nondicis? Quomodo autem cum rex tam multos ex his mari mississet, reliquos in loca deserta eiecerit, tanta multitudine superfuit? aut quomodo pertransierunt desertum, & occupauerunt regionem quam nunc teneimus, & considerunt urbem, & extruxerunt templum apud omnes cœlebre? oportebat autem de legislatore non solum nomen dicere, sed & genus, quisnam, & ex quibus ortus. quamobrē vero tales eis inter eundum aggressus sit ferre leges, de Diis, etiam erga homines injustas. Si ue enim Aegyptij erant genere, non tam facile patrios mores mutare potuissent, tunc aliunde erant, omnino alias habebant leges longa consuetudine obseruatas. Si igitur de expulsoribus suis, iurassent, nunquam se illis fore beneuolos, rationem non absurdam habuissent. Quod si bellum inter necinum, aduersus vniuersos mortales suscep- runt, cum essent (vt ipse ait) miseri & omnium opis egeni, maxima stu- titia non illorum, sed hæc singulis ostenditur. Iste namque etiam no- men impositum ciuitati à templorum spoliatione, præsumpsit dicere, & hoc postea fuisse mutatum. Mirum ni, quia posteris quidem turpe fuit tale nomen & odiosum: ipsi vero qui fundauere urbem, orato se metiops etiam vocabulo eredidere. Hic autem generosus vir præ- nmia detractionis impotentia non intellexit, Hierosolyma non idem vo- ce iudaica quod Græca significare. Quod ergo amplius quilibet diceret